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Socia lförsäkringsutskottets resa till Ita lien och Grekland 
den 6–12 oktober 2024 

Resans sy fte m.m. 

Socialförsäkringsutskottet beslutade den 30 november 2023 att genomföra en resa till 

Sydeuropa under hösten 2024 (prot. 2023/24:11). Utskottet besökte Italien och Grekland den 

6–12 oktober 2024. 

Utskottet ville studera ländernas asyl- och migrationspolitik, migrationsströmmarna i 

området och relationen till tredjeländer samt mottagande av asylsökande, särskilt situationen 

i flyktingläger och vid gränser. 

Utskottets bedömning är att resan till Italien och Grekland väl uppfyllde syftet. 

Resans deltagare framgår av bilaga 1. Programmet redovisas i bilaga 2. 

Redogörelse för resan 

Ita lien 

Vistelsen i Italien inleddes på ön Lampedusa med att ambassadör Jan Björklund informerade 

om landet, det politiska läget och migrationspolitiken. Därefter träffade utskottet svenska och 

italienska kustbevakningen i hamnen Molo Favarolo. Representanter för det italienska 

inrikesministeriet mötte utskottet i hamnen dit båtar med migranter lotsas. Utskottet fick 

även följa med ut i den svenska kustbevakningens båt. Information om den italienska kust-

bevakningens verksamhet lämnades därefter på kustbevakningens kontor. 

Ett besök på mottagningscentret Contrada Imbriacola följde. Utskottet träffade bl.a. före-

trädare för Röda korset och polisen. I centret tillgodoses migranternas grundläggande behov, 

de får mat, det finns sängplatser och viss sjukvård tillhandahålls. Polisen utreder identiteten 

på migranterna, som stannar på centret en eller två dagar innan de tas till Sicilien. Efter 

besöket på centret följde en arbetslunch med samtal om mottagande och migration i övrigt 

med företrädarna för inrikesministeriet. 

Dagen därpå tillbringades i Rom och inleddes på ambassadörens residens med en briefing av 

representanter för United Nations High Commissioner for Refugees (UNHCR) och Inter-

national Organization for Migration (IOM). Därefter besökte utskottet konstitutionsutskottet, 

som bereder migrationsärenden, i det italienska parlamentets deputeradekammare. Utöver 

den generella överblick som gavs fick utskottets ledamöter även tid att samtala med de itali-

enska ledamöterna från respektive systerparti (i förekommande fall). 

Efter lunch hade utskottet ett möte med EU-kommissionens Migration Policy Officer i Rom i 

handelskammarens lokaler och utskottet gavs ett EU-perspektiv på migrationsfrågorna. 
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Dagen avslutades med en kulturell aktivitet i form av ett besök i Peterskyrkan, med ambas-

sadören som guide, och en intern middag på residenset. Efter övernattning lämnade utskottet 

Rom och reste vidare till Athen. 

Grekland 

I samband med en lunch på ambassadörens residens fick utskottet en kortare introduktion till 

Grekland och en genomgång av programmet. Därefter besökte utskottet det grekiska ministe-

riet för migration och asyl för ett möte med biträdande migrationsministern.Vid mötet lyftes 

frågor om bl.a. aktuell grekisk migrations- och asylpolitik, situationen för flyktingar och 

migranter i den grekiska övärlden, mottagningsförhållandena på det grekiska fastlandet och 

implementeringen av EU:s asyl- och migrationspakt. Under en middag på residenset höll en 

tjänsteman från EU-kommissionen, generaldirektoratet för migration och inrikes frågor, ett 

inledande anförande om genomförandet av EU:s asyl- och migrationspakt i Grekland. Även 

företrädare för UNHCR, IOM och Frontex samt Danmarks, Estlands och Finlands ambassa-

dörer deltog vid middagen. 

Vid ett möte med företrädare för UNHCR lyftes frågor om trender för migrationen till 

Grekland via havs- och landrutter samt mottagningssystemet i Grekland med fokus på 

förhållandena i praktiken. Därefter besökte utskottet det grekiska parlamentet. Möten hölls 

med ständiga utskottet för förvaltning, allmän ordning och justitiefrågor och med förste vice 

talmannen. Frågor om bl.a. aktuell grekisk asyl- och migrationspolitik och det grekiska 

mottagningssystemet togs upp. 

Under en arbetslunch redogjorde företrädare för det grekiska polisväsendet bl.a. för gräns-

bevakningen i Medelhavet och för relationen till tredjeländer. Ett möte med ministeriet för 

sjöfart och ö-politik med deltagande av grekiska kustbevakningen genomfördes, där mot-

svarande frågor togs upp. 

En hel dag ägnades åt besök och möten på Samos. Utskottet besökte öns s.k. Closed Con-

trolled Access Center (CCAC) för en rundvandring och mötte företrädare för bl.a. CCAC, 

Frontex och IOM. CCAC skilde sig från mottagningscentret på Lampedusa bl.a. såtillvida att 

vistelsetiden där var längre (f.n. upp till cirka 2–3 månader). Därefter hölls ett möte med 

UNHCR, Läkare utan gränser och Human Rights Legal Project där framför allt frågor om 

förhållandena i CCAC och för de som anländer dit diskuterades. Besöket på ön avslutades 

med ett möte med den biträdande guvernören för Östra egeiska regionen. 

 



 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

BILAGA 1 

 

Socialförsäkringsutskottets deltagare 

Viktor Wärnick (M) 

Tony Haddou (V) 

Ludvig Aspling (SD) 

Jessica Rodén (S) 

Åsa Eriksson (S) 

Daniel Persson (SD) 

Ola Möller (S) 

Magnus Resare (M) 

Nima Gholam Ali Pour (SD) 

Arber Gashi (S) 

Jonny Cato (C) 

Annika Hirvonen (MP) 

 

Utöver ledamöterna deltog två tjänstemän från socialförsäkringsutskottets kansli.

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BILAGA 2 

 

Socialförsäkringsutskottets besök i  Ital ien och G rekland 6–12 oktober 2024 

Söndag 6 oktober 

Avresa från Stockholm respektive Köpenhamn 

Ankomst till Lampedusa 

Måndag 7 oktober 

Briefing av ambassadör Jan Björklund på hotell Sole Lampedusa 

Besök vid svenska och italienska kustbevakningen tillsammans med representanter för 

italienska inrikesministeriet i hamnen Molo Favarolo 

Besök på italienska kustbevakningens kontor 

Besök på flyktingcentret Contrada Imbriacola 

Lunch med representanter för italienska inrikesministeriet 

Avresa från Lampedusa 

Ankomst till Rom 

Tisdag 8 oktober 

Möte med UNHCR och IOM 

Besök hos konstitutionsutskottet, deputeradekammaren 

Möte med EU-kommissionens Migration Policy Officer i Rom 

Kulturell aktivitet – besök i Peterskyrkan 

Middag på svenska ambassadörens residens 

Onsdag 9 oktober 

Avresa från Rom 

Ankomst till Athen 

Presentation av ministerrådet Anne Höglund och förste ambassadsekreterare Amanda 

Gudmundsson på residenset 

Möte med biträdande migrationsministern 

Middag på residenset med inbjudna gäster från UNHCR, IOM, EU-kommissionen och 

Frontex samt Danmarks, Estlands och Finlands ambassadörer 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Torsdag 10 oktober 

Möte med UNHCR 

Möte i parlamentet med ständiga utskottet för förvaltning, allmän ordning och justitiefrågor 

samt förste vice talmannen 

Arbetslunch med företrädare för grekiska polisväsendet  

Möte med ministeriet för sjöfart och ö-politik med deltagande av grekiska kustbevakningen 

Guidad visning på Akropolismuseet  

Presentation av Svenska institutets verksamhet i institutets lokaler 

Fredag 11 oktober 

Avresa med flyg till Samos 

Besök på Closed Controlled Access Center (CCAC)  

Möte med UNHCR, Läkare utan gränser och Human Rights Legal Project 

Möte med biträdande guvernören för Östra egeiska regionen 

Återresa med flyg till Athen 

Lördag 12 oktober  

Avresa till Stockholm respektive Köpenhamn 


